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به ریاست  مجمع تشخیص مصلحت نظام 
آیت ا... هاشمی شاهرودی تشکیل جلسه 
داد و طرح اختلافی میان شــورای نگهبان 
و مجلس در طرح الحاق یک تبصره به ماده 
۳۵۳ قانون آیین دادرسی کیفری بررسی 
شد. به گزارش ایسنا در جلسه روزگذشته 
مجمع تشخیص مصلحت نظام که به ریاست 
آیــت ا...هــاشــمــی شــاهــرودی بــرگــزار شده 
بــود،وی در ابتدا با تبریک خجسته سالروز 
میلاد حضرت صدیقه کبری)س( به بیان 
ــژگــی هــای آن حضرت  گــوشــه هــایــی از وی

پرداخت. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
میلاد  ســالــروز  تبریک  بــا  نظام  همچنین 
حضرت امام خمینی)ره( گفت: راه سعادت 
ملّت و کشور در اهتمام به آرمان های بلند 

بنیان گذار فقید انقلاب اسلامی است.

کمیسیون 	  بــه  جــدیــد  پیشنهادهای 
حقوقی مجلس

همچنین در این جلسه طرح الحاق یک تبصره 
به ماده ۳۵۳ قانون آیین دادرســی کیفری، 
مجلس  و  نگهبان  شـــورای  میان  اختلافی 
مــورد بررسی قــرار گرفت.بر اســاس مصوبه 
مجلس " در جرایم موضوع تبصره ماده)۳۶( 
قانون مــجــازات اسلامی مصوب  ســال ۹۲ 
جلسات دادگاه با رعایت اصل یکصد و شصت 

وپنجم قانون اساسی به صورت علنی برگزار 
می شود و انتشار جریان محاکمه با ذکر نام 
متهمین به تشخیص دادگاه مجاز است "که 
شورای نگهبان آن را مغایر اصل ۱۶۵ قانون 
اساسی دانسته بود.بر اساس این گزارش پس 
از طرح دیدگاه های موافق و مخالف و بیان 
نظر نمایندگان قوه قضاییه ، دولت و شورای 
سوی  از  جــدیــدی  پیشنهادهای   ، نگهبان 
اعضاء ، مطرح و برای بررسی و اعلام نظر به 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع ارجاع شد.

حضور احمدی نژاد در جلسه مجمع	 
 بر اساس این گزارش برخلاف هفته گذشته 
روزگذشته  مجمع  جلسه  در  احمدی نژاد 

تشخیص حضور یافته بود.

...چهره ها و گفته ها

سیاست 4
ایسنا- وزیر ارتباطات در نخستین نشست خبری خود که به صورت آنلاین برگزارشد با بیان این که مصوبات شورای عالی فضای مجازی فصل الخطاب 
تکالیف دستگاه هاست، افزود: وقتی می گوییم دیگران وظایف شان را انجام دهند، می گویند می خواهد رئیس جمهور شود.آذری جهرمی افزود: نه تا به 

حال به ریاست جمهوری فکر کرده ام، نه ایده ای برای ریاست جمهوری دارم. دربی قبلی هم ورزشگاه بودم، چون پسرانم علاقه مندند.

 وزیر ارتباطات: تا به حال به 
ریاست جمهوری فکر نکرده ام 

حزب همبستگی رئیس دوره ای 
شورای هماهنگی جبهه اصلاحات

ــزب همبستگی  ــارس- حـ ــ ف
رئیس شورای هماهنگی جبهه 
ــزب  ــ ــد.ح ــ اصــــــلاحــــــات  ش
بــه دبیرکلی  ــران اســلامــی  ایـ همبستگی 
علی اصغر احمدی با رای اعضای شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات به مدت سه ماه به 

عنوان رئیس دوره ای این شورا انتخاب شد.

تکراراتهامات بی اساس کانادا 
علیه ایران و روسیه

فارس- دولت کانادا در بیانیه ای 
اتهامات تــکــراری علیه دولت 
»بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه 
را تکرار کرده است. در  بیانیه دولت ادعا شده 
ــد، بـــا حــمــایــت هــای  ــ ــت: حــکــومــت اس ــ اس
متحدانش یعنی روسیه و ایران، مسئول این 

جنایت ها علیه بشریت است.

 جوانفکر تفهیم 
اتهام شد

که  جوانفکر  علی اکبر  ایلنا- 
ــرای  ــ روزگـــذشـــتـــه در دادسـ
فرهنگی رسانه حاضر شده بود 
گفت: در زمینه اعلام جرم دادستانی درباره 
نشریه بهار جــاودانــی و مطالبی که در آن 
منتشر شده بود به دادســرا احضار و تفهیم 

اتهام شدم.

دعوت روسیه از جلالی برای نظارت 
بر انتخابات ریاست جمهوری

تسنیم - رئیس مجلس فدرال 
روسیه از کاظم جلالی به عنوان 
ــرایـــی بین  عــضــو کــمــیــتــه اجـ
المجالس جهانی دعوت کرد تا به عنوان ناظر 
انتخابات ریاست جمهوری فدراسیون  بر 
روسیه که ۲۷ اسفندبرگزار می شود، به این 

کشور سفر کند.

آیین تکریم و معارفه نماینده ولی 
فقیه در سپاه امروز برگزار می شود

ایسنا - سردار رمضان شریف با 
بیان این که آیین تکریم و معارفه 
سپاه  در  فقیه  ــی  ول نماینده 
پاسداران امروز برگزار می شود افزود: حجت 
الاسلام حاج صادقی هفته گذشته با حکم 
رهبر معظم انقلاب جانشین حجت الاسلام 

سعیدی شد.
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...ویژه های خراسان
تذکر لاریجانی درباره خرید خودروی 

مورد علاقه پوتین

در حالی که هیئت دولــت، اوایــل بهمن امسال با صدور 
مصوبه ای مقرر کرد وزارت کشور مجاز است با پرداخت 
۹۰ میلیارد ریال برای خرید ۱۳ دستگاه خودروی خاص 
"ترکول" )که پوتین از آن برای قطب نوردی و حضور در 
مناطق صعب العبور یخی استفاده می  کند( اقدام کند، 
علی لاریجانی با ارسال نامه ای جدید برای رئیس جمهور، 
متذکر شده است این مصوبه دولت به علت تعیین نشدن 
ــد برای  ســود بازرگانی و تجویز حقوق ورودی 4 درص
خــودروهــای مذکور، مغایر قانون است و باید اصــلاح یا 

ابطال شود.

شکایت دانشگاه آزاد از جریمه تعزیرات 
حکومتی

طبق ابلاغیه روزهای گذشته دستگاه قضایی به سازمان 
تعزیرات حکومتی بابت شکایت یکی از مراکز دانشگاه آزاد 
اسلامی درباره خلاف قانون بودن صورت جلسه کمیسیون 
هماهنگی در امور تعزیرات مورخ خرداد سال ۱۳۹4 که به 
استناد این صورت جلسه، مبالغی از حساب این دانشگاه به 
علت جریمه تخلف مستاجر سابق این نهاد علمی برداشت 
شده است، اعلام شده بررسی ها نشان می دهد این تصمیم 
مغایر با اصل ۳۷ قانون اساسی بوده، بنابراین بخشی از 
مصوبه مذکور به علت خارج شدن از حدود اختیارات مرجع 

وضع مصوبه، از تاریخ تصویب ابطال می شود.

...اخبار
شکایت هفته نامه یالثارات از حاجی و سایت 

خبری وابسته به شهرداری

فارس- پیرو انتشار خبری در سایت شهردار آنلاین در 
حاشیه مکاتبه مدیرعامل موسسه همشهری با مدیرعامل 
سابق این موسسه که در آن اتهام پرداخت کمک مالی به 
هفته نامه یالثارات مطرح شده بود، مدیرمسئول این هفته 
نامه از شکایت علیه مرتضی حاجی و این سایت خبر داد.
محتشم گفت: متاسفانه رویه ای دور از اخلاق بین برخی 
سیاسیون رایج شده است که حاضرند برای از میدان به 
در کردن رقیب وجهه و آبروی اشخاص غیر مرتبط را وجه 

المصالحه اغراض ناروای خود کنند.

بیانیه مشترک ریاض و لندن علیه تهران

ایرنا –در پایان سفر ولیعهد سعودی به انگلیس دو طرف 
بیانیه مشترکی صادر کردند. در بخشی از این بیانیه با متهم 
کردن ایران به دخالت در امور دیگر کشورها ادعا شده است 
که ایران باید در امور داخلی دیگر کشورها مداخله نکند، به 
اصل حسن همجواری پایبند باشد و برای حل اختلافاتش 
با همسایگان از راه های مسالمت آمیز گام های آشکاری 
ــردارد.در این بیانیه دو طرف که خود از حامیان اصلی  ب
تروریسم و افراط گرایی هستند بر اهمیت مبارزه با تروریسم 

و افراط گرایی تاکید کردند.

نماینده ایران در سازمان ملل با تاکید بر این 
که امنیت مشکل بزرگ افغانستان است: 

ایران از مذاکرات صلح در افغانستان 
حمایت می کند 

نماینده ایران در سازمان ملل امنیت را همچنان مشکل 
بزرگ افغانستان دانست و با بیان این که ایــران از گفت 
تاکید  کند،  می  حمایت  افغانستان  در  صلح  گوهای  و 
کرد: ایران همچنان به حمایت کامل از ارتقای امنیت و 
ثبات همراه با توسعه پایدار افغانستان ادامه می دهد. به 
گزارش الوقت، غلامعلی خوشرو که در نشست شورای 
امنیت دربــاره افغانستان و ادامــه ماموریت دستیار ویژه 
سازمان ملل در آن کشور)یوناما( سخن می گفت، ادامه 
داد: موجی از حملات پیچیده مرگبار، به ویژه سه حملۀ 
عمده در کابل با صدها تلفات، در طول ژانویه ۲۰۱8 ادامه 
یافت. داعــش و گروه های وابسته همچنان به اقدامات 
ارتجاعی خود پرداختند و درگیری میان دولت و گروه های 
تروریستی و افراطی در سراسر کشور ادامه داشت. نماینده 
دایم ایران در سازمان ملل اضافه کرد: ایران از هرگونه 
گفت وگوی آشتی گرایانه افغان-افغان برای دستیابی 
به صلح پشتیبانی می کند. در این زمینه ما از شرکت در 
روند کابل و فرایندهای مشابه دیگر برای رسیدن به صلح 
و امنیت در افغانستان استقبال کردیم. خوشرو یادآور 
شد: دولت وحدت ملی افغانستان در جبهه مقدم مقابله 
با تروریسم، به ویژه طالبان، القاعده، داعش و وابستگان 
آن و همچنین دیگر گروه های تروریستی و افراط گرایان 
و جنایتکاران قرار دارد. حمایت مداوم جامعه بین المللی 
از دولــت افغانستان در ایــن مبارزه و نیز حل مشکلات 
امنیتی، اقتصادی و سیاسی آن بسیار ضروری است. وی 
تاکید کرد: تقویت همکاری منطقه ای با افغانستان یکی از 
اولویت ها و گامی مهم برای تحکیم صلح و بهبود وضعیت 
اقتصادی در منطقه است. نماینده ایــران با قدردانی از 
ابتکار قزاقستان در سازمان دهی و برگزاری نشست برای 
مشارکت منطقه ای در افغانستان و آسیای مرکزی به عنوان 
الگویی برای پیوند امنیت و توسعه اظهار کرد: جهان باید به 
وضعیت افغانستان نه به عنوان زمینه ای برای رقابت بلکه 
به عنوان فرصتی برای ایجاد صلح، امنیت و ثبات از طریق 
توسعه بنگرد. خوشرو تصریح کرد: رویکرد برد-برد ، برای 
افغانستان و کشورهای همسایه آن، از جمله آسیای مرکزی 

همانند پیروزی جامعه بین المللی است. 
وی با یادآوری میزبانی ایران از میلیون ها پناهنده افغان در 
طول دهه های گذشته، خاطرنشان کرد: ایران در سال های 
گذشته بیش از ۳۰۰ طرح مهم توسعه ای و عمرانی به ویژه 
در زمینه تقویت زیرساخت های حمل و نقل، ترانزیت و 
تجارت با اعتباری بیش از ۵۰۰ میلیون دلار در افغانستان 

اجرا کرده است.
سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد: این اقدام، چشم 
اندازهای اقتصادی افغانستان را دگرگون و به تقویت صلح 
و ثبات در این کشور کمک کرده که مهم ترین نمونه های 
این همکاری راه اندازی تسهیلات بندر چابهار و تسهیلات 
ترانزیت کالاهای افغانستانی از طریق بندر عباس است. 
نماینده ایران خاطرنشان کرد: در آستانه نوروز، می خواهم 
بهترین آرزوهایم را برای مردم افغانستان بیان کنم، نوروزی 
شاد را برایشان آرزو دارم و به آن ها اطمینان می دهم که 
ایران از تلاش برای دستیابی به صلح و رفاه در کشورشان 

حمایت خواهد کرد.

...عراق
ولایتی: رابطه ایران و عراق راهبردی است 

مشاور امور بین الملل رهبرمعظم انقلاب گفت: رابطه 
ایران و عراق راهبردی است و دو کشور همواره با همراهی 
یکدیگر به مبارزه با استعمار پرداخته اند. به گزارش العالم 
و الکوثر علی اکبر ولایتی در مراسم روز شهید عراق به 
مناسبت گرامی داشت سالگرد آیت ا... سید محمدباقر 
حکیم گفت: آمریکا هم اکنون در پی نفوذ موذیانه در عراق 
و از هم پاشیدن کشورهای اسلامی به ویژه در سوریه، یمن 
و عراق است. وی تاکید کرد: کشته شدن مردم یمن به دلیل 
زیاده خواهی آمریکاست؛ عربستان باید از ادامه حملات 
ــردارد و بداند مــردم یمن در نهایت  خود در یمن دست ب
پیروز خواهند شد. علاء الدین بروجردی رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس نیز طی سخنانی با بیان این که  امروز 
آمریکایی ها در عراق شکست خورده اند و با آموزش ده ها 
هــزار نفر به دنبال انتقال پــروژه خود به سوریه هستند، 
افزود: اما قطعاً در آن جا نیز شکست خواهند خورد. آمریکا 
تنها خود را به زحمت می اندازد و فکر می کند می تواند در 
منطقه یکه تازی کند، اما دیگر دوران یکه تازی آمریکا به 
پایان رسیده و ما هر روز شاهد قدرت گرفتن بیشتر نیروهای 

اسلامی خواهیم بود.
درمراسم گرامی داشت مقام شهدای حشدالشعبی و 
بزرگداشت شهید محمد باقر حکیم که شامگاه جمعه شب 
در تهران برگزار شد، سیدصادق حکیم فرزند این شهید 
محراب، راجح صابر الموسوی سفیر عراق در ایران، حمید 
الساعدی رئیس مجمع عمومی جریان حکمت ملی عراق 
وحجت الاسلام سید علی خمینی نوه امام راحل حضور 

داشتند.

...درحاشیه
سیاسی رئیس  ــاور  ــش م ابــوطــالــبــی 

جمهور با اشاره به این که مذاکره در 
داخــل سخت تر از مذاکره در خارج 

است، گفت: این موضوعی مبرهن 
است و حتماً مذاکره داخلی 

اندیشه  ــت/  اس پیچیده تر 
پویا

اسدا... بادامچیان نایب رئیس شورای مرکزی 
ــزب مــوتــلــفــه اســامــی  حـ

گفت: امروز اشرافی گری و 
امتیازطلبی مسئولان، بی 
مبالاتی به بیت المال و بی 
توجهی به طبقه مستضعف 

نـــوعـــی حـــرکـــات ضد 
انقلابی است./ مهر 

روایت العرب از آن چه لودریان در ایران فهمید
لودریان: مواضع ایرانی ها درباره برجام قاطع بود 

وزیر خارجه فرانسه پس از بازگشت از ایران 
در مصاحبه ای ضمن تکرار ادعاهای پیشین 
درباره برنامه موشکی ایران، خواستار اجرای 
بی کم وکاست توافق هسته ای ایــران و گروه 
۱+۵ شد و تأکید کرد: در تهران با مواضع محکم 
مقامات ایرانی دربــاره موضوع دفاعی ایران 
مواجه شده است. همزمان روزنامه العرب نیز 
به روایت نکاتی پرداخت که لودریان در سفر 
به تهران و گفت و گو با مقامات ایران دریافته 
است. به گــزارش انتخاب روزنامه العرب در 
گزارشی درباره سفر لودریان به ایران نوشت: 
»امــروز، اروپایی ها از خواب بیدار شده اند و 
به  یقین می دانند که بهای توافق هسته ای 
بسیار گران  بوده و با ایرانی مواجه شده اند که 
با آن چه وزیر  خارجه آن، ظریف با لبخند آرام و 
حسن روحانی با  سخنان اعتدال گرای خود 
مجوز توافق هسته ای این  دولت با کشورهای 
اروپایی را گرفتند، تفاوت دارد.  اما لودریان 
در حالی به ایران سفر کرد که چنین  ذهنیتی 
داشت و پیش بینی می کرد بار دیگر با  روحانی 
و ظریف مواجه می شود که درباره سیاست  ایران 
در خاورمیانه و برنامه های بالستیک نتیجه ای 
 متفاوت از صحبت های ولایتی دارند، کسی 
که پیش از این  به وزیر خارجه فرانسه درباره 

موضوع برنامه های  هسته ای ایران هشدار داده 
بود.  اما این سفر برای اروپایی ها روشن کرد که 
اصلاح  طلب ها مانند اصولگرایان دو روی یک 
ایدئولوژی  واحد هستند و همگی یک مأموریت 

را دنبال می کنند.«

لودریان: مواضع ایرانی ها درباره برجام 	 
قاطع بود 

همچنین لــودریــان در گفت و گو با رسانه 
فرانسوی »سی نیوز« درباره برجام و سفرش به 
تهران  گفت: »من رفتم رئیس جمهور روحانی 
را ببینم و از او درباره آینده دراز مدت برجام 
سوال کنم. توافق هسته ای، تحریم ها علیه 
ایران را رفع می کند و به صورت غیرمستقیم 
ــران می شود. در ایــن بــاره،  باعث توسعه ای
مواضع ایرانی ها قاطع بــود.«  بــه گــزارش 
فارس وی افزود: »در دیدارهایی که در ایران 
داشتم، در بعضی موارد اختلاف و مناقشه 
وجود داشت که من مواضع فرانسه را بسیار 
آشکار بیان کردم و مقاصد مقام های ایران 
را به ویژه در حیطه بالستیک زیر سوال بردم. 
منظور از حیطه بالستیک موشک هاست؛ 
ایرانی ها نوعی اشتیاق برای ظرفیت سازی در 
این زمینه و دستیابی به موشک های بیشتر و 

بیشتری دارند.« به گزارش ایسنا وزیر خارجه 
فرانسه گفت: »آن ها خواستار دستیابی به 
موشک های کوتاه برد و همچنین موشک های 
میان برد و دوربرد هستند که این موشک ها 
دیگر دفاعی نیستند، بلکه تهاجمی هستند 
و می توانند بــرای حمله استفاده شوند که 

موضوعی نگران کننده است.«

ایرانی ها باید مواضع بسیار متعادل تری 	 
درباره توان بالستیک خودشان اتخاذ کنند
لودریان ادامه داد: »از یک طرف این موضوع 
مطرح است و از طرف دیگر این که ایران، 
برای نهادهای غیرکشور مانند حزب  ا... و 
حوثی ها موشک ارسال می کند. این باعث 
می شود کل منطقه در معرض خطر بی ثباتی 
قرار داشته باشد. من به ایرانی ها گفتم که ما 
درباره این خطر نگران هستیم و آن ها باید 
در راستای منافع خودشان به ثبات منطقه 
کمک کنند، بنابراین آن ها باید مواضع بسیار 
متعادل تری درباره توان بالستیک خودشان 

اتخاذ کنند.«

به این توافق نباید دست زد	 
وی در بخش دیگری از ایــن گفت و گو که 

به برجام اختصاص داشــت، افــزود: »به این 
توافق نباید دست زد، بلکه باید آن را اجرا کرد 
و این چیزی است که ما در جاهای دیگر هم 

خواهیم گفت. 
ــدار با  ــرون هــم در دیـ ــاک رئیس جمهور م
ــر آوریــل  رئیس جمهور ترامپ که در اواخ
انــجــام مــی شــود آن را خــواهــد گــفــت.« به 
ادعای وزیر خارجه فرانسه فروپاشی برجام 
باعث خواهد شد ایران به سمت دستیابی 
به ســلاح هــای اتمی حرکت کند و بعد از 
آن، کشورهای دیگر در منطقه نیز مسیر 

مشابهی را طی خواهند کرد. 

وزیر خزانه داری آمریکا: ترامپ متعهد 	 
است در برابر موشک های ایران اطمینان 

حاصل کند
در همین حال منیوشین وزیر خزانه داری آمریکا 
گفت: »رئیس جمهور آمریکا متعهد است نه تنها 
از امنیت اسرائیل بلکه امنیت دیگر کشورهای 
جهان در برابر موشک های بالستیک ایران و 
صادرات تروریسم توسط این کشور به سراسر 

منطقه اطمینان حاصل کند.« 

رهبر انقاب در دیدار جمعی از دانش آموزان و دانشجویان شرکت کننده در کاروان های راهیان نور 

نسل جوان امروز برای عقب راندن دشمن از نسل اول آماده تر است
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دیروز )شنبه( در دیدار جمعی 
از دانش آموزان و دانشجویان شرکت کننده 
ــاروان های راهیان نــور، دوران دفاع  در ک
مقدس را قطعه ای نورانی و برگ زریــن از 
تاریخ کشور و انقلاب خواندند و با تأکید بر 
این که کاروان های راهیان نور یکی از جلوه 
هــای پاسداشت آن دوران اســت، گفتند: 
قدرت های بین المللی، جنگ هشت ساله 
را با هــدف از بین بــردن انقلاب اسلامی، 
ــران تحمیل کردند امــا عظمت،  به ملت ای
فداکاری، ایمان، تدبیر، شجاعت و بصیرت 
جوانان موجب شد که جنگ به نفع ملت 
تمام و انقلاب اسلامی ریشه دارتر و قوی تر 

از گذشته شود. 
ــی دفتر  ــان ــلاع رس ــزارش پــایــگــاه اطـ ــ ــه گ ب
حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای  
)Khamenei.ir(، رهبر انقلاب اسلامی، 
عــزت، اقتدار، امنیت، استقلال، آزادی و 
سلامت امروز کشور و ملت را مرهون هشت 
سال دفاع مقدس دانستند و تأکید کردند: 
دوران دفاع مقدس یک ذخیره است که باید 
برخلاف خواست دشمنان که درصــدد به 
فراموشی سپردن آن هستند، برای پیشرفت 
کشور و رشد ملی و آمادگی مردم و جوانان 
در میدان های مختلف، همواره زنده بماند و 

مورد تجلیل قرار گیرد.
ایشان، کاروان های راهیان نور را یک مبارزه 
ــده نگه داشتن آن  ــرای زن عظیم مردمی ب
دوران پرعظمت خواندند و با اشاره به ابعاد 
گوناگون و ناگفته دفاع مقدس، افزودند: 
یکی از این ابعاد، تحلیل چرایی آغاز جنگ 

تحمیلی است که علت آن را باید در عظمت 
و ابهت انقلاب اسلامی و مرعوب شــدن و 
وحشت قدرت های مسلط آن زمان در دنیا، 

جست وجو کرد.
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر این که 
پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ 
تخت قدرتِ قدرتمندان غرب و شرق را با نام 
اسلام، به لرزه درآورد، خاطرنشان کردند: 
بــا گسترش فرهنگ انــقــلاب اســلامــی در 
منطقه و در میان ملت های مسلمان در همان 
سال های ابتدایی، قدرت های سلطه گر به 
شدت نگران شدند و درصدد برآمدند تا به هر 
قیمتی که می توانند، انقلاب را از بین ببرند 
بنابراین صدام را که شخصیتی خودخواه و 
ظالم بود، برای آغاز جنگ و حمله به ایران، 

تشویق کردند.
ایشان با اشاره به حمایت های گسترده مالی 
و تسلیحاتی و اطلاعاتی آمریکا و اروپا به ویژه 
انگلیس، فرانسه و آلمان و همچنین شوروی 

سابق از رژیم بعثی صدام، گفتند: در اواسط 
و  هواپیماها  پیشرفته ترین  فرانسه  جنگ، 
بالگردهای خود و آلمان رسماً و علناً مواد 
شیمیایی در اختیار صدام قرار داد که هنوز 
پــس از گذشت ۳۰ ســال از پــایــان جنگ، 
بازماندگان زیــادی گرفتار آثــار آن هستند 
و تعداد زیــادی نیز بر اثر همان مواد سمّی 

شهید شدند.
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: در مقابل 
بعثی،  رژیــم  از  جهانی  حمایت های  ــن  ای
جمهوری اسلامی ایران، تنها چیزی که در 
اختیار داشت، ملت با ایمان و رهبر مقتدری 
همچون امام بزرگوار بود که در نتیجه آن، 
همه تلاش های قدرت های شیطانی دنیا، 
همچون تیری به سنگ خورد و ملت ایران، 
در هشت سال دفاع مقدس بر همه قدرت 

ها پیروز شد.
ابعاد  از  دیگر  یکی  اسلامی  انقلاب  رهبر 
ناگفته دفاع مقدس را کیفیت و نوع دفاع 

رزمندگان برشمردند و تأکید کردند: دفاع 
جوانان ملت ایــران در جنگ هشت ساله، 
دارای ویژگی ها و خصوصیات فوق العاده ای 
بود که عبارتند از »عزم و اراده قوی«، »ایمان 
مستحکم«، »شجاعت و فداکاری«، »ابتکار و 

نوآوری« و »عبادت و توسلات معنوی«.
ــت ا... خامنه ای، دوران دفاع  حضرت آیـ
مقدس را انسان ساز خواندند و افزودند: 
همت ها، خرازی ها، باکری ها، برونسی ها، 
چیت سازیان ها و هزاران جوان دیگر، انسان 
هــای معمولی بودند که جنگ آن ها را به 
اسطوره های عظیم و چهره های ماندگار و 

ستاره های درخشان تبدیل کرد.
رهبر انقلاب اسلامی در بیان ویژگی های 
ــاع مقدس گفتند:  ــارز جــوانــانِ دوران دف ب
عبادت، خردمندی و تدبیر، دلیری و شجاعت، 
فداکاری و ایستادگی، و بصیرت ویژگی های 
ممتاز این جوانان بود که از آنان، شیران روز و 
عابدان شب ساخته بود و بر همین اساس امام 
)ره( با نگاه عمیق خود، تربیت چنین جوانانی 

را فتح الفتوح خواندند.
حضرت آیــت ا... خامنه ای خطاب به جوانان 
به  متعلق  کشور  آینده  کردند:  خاطرنشان 
شماست. اگر خود را با چنین خصوصیاتی 
پــرورش دهید قطعاً کشور در آینده نزدیک، 
در همه زمینه ها، به اوج تعالی و کمال خواهد 

رسید.
ایشان افزودند: دشمنان و بدخواهان این 
به  نوبت  که  هنگامی  داشتند  قصد  ملت، 
جوانان این نسل می رسد، نامی از اسلام و 
انقلاب باقی نماند و آمریکا مسلط بر همه 
امور کشور باشد و حملات سخت و نرم خود 

را با این نیت ادامه دادند اما اکنون با نسلی 
مواجه هستیم که ایمان، استعداد و شکوفایی 
و اقتدار او از نسل اول بیشتر است و این نسل 
برای عقب راندن دشمن از نسل های قبل 

آماده تر هستند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: با وجود 
چنین جوانانی و با حرکت هایی همچون 
راهیان نــور، دشمن در مقابل ملت ایــران، 
همچون چهل سال گذشته، هیچ غلطی نمی 

تواند بکند.
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: البته آزار 
و اذیت هایی همچون تحریم های اقتصادی یا 
تبلیغات سوء خواهند کرد اما این آزارها، حرکت 

عظیم ملت ایران را متوقف نخواهد کرد.
ایشان در پایان سخنان خود توصیه هایی هم 

برای کاروان های راهیان نور داشتند.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: همه دستگاه 
ها به این حرکت کمک کنند، ابعاد فرهنگی 
و اجتماعی راهیان نور هرچه بیشتر تعمیق 
شود، در روایتگری حوادث و مسائل، امانت 
ــوادث  ــراق پرهیز شـــود، ح رعــایــت و از اغـ
برجسته دوران دفاع مقدس در کتاب های 
مسافران  ایمنی  و  شوند  گنجانده  درس 

کاروان های راهیان نور حتماً رعایت شود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، سردار 
کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس، راهیان نور را ظرفیتی برای 
افزایش توان بازدارندگی و قدرت دفاعی 
کشور دانست و گفت: در سال گذشته حدود 
شش میلیون نفر که اکثریت آنان را جوانان 
ــد، از ۵۷ یــادمــان دفــاع  ــی دادن تشکیل م
مقدس در هفت استان کشور بازدید کردند.

در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت گرفت 

بررسی طرح اختلافی میان شورای نگهبان و مجلس 


